

Formularul nr. 7

Obiectivul: Comrat

Obiectul: Bugeac

Devizul: Ремонт кровли Гимназии с,Буджак

Deviz local Nr. 42.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-07-10

Valoarea de deviz 1 489 844,591 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	2105	36,82	77506,1
					36,72	77295,6
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	2105	9,33	19639,65
					9,18	19323,9
3	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - укреплением скобами или проволокой Ф5,5мм.	kg	120	31,66	3799,2
					6,12	734,4
4	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile	m2	2105	29,505	62108,025

		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0,003 берутся по проекту).доска 100*30 забивается сбоку существующей стропила для выравнивания плоскости кровли			15,045	31669,725
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).Material marunt=1.03	m2	2105	28,534	60064,07
					13,064	27499,72
6	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений.*** Нормы с ресурсами 0.00125 берутся по проекту).Рейка 50*25 прижимная планка для пленки	m2	2105	22,855	48109,775
					15,045	31669,725
7	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 30мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0,006 берутся по проекту).доска 100*300	m2	2105	40,905	86105,025
					15,045	31669,725
8	CN50B	Tratamentul ignifug al lemniei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад).	m3	21	470,0505	9871,061
					107,7685	2263,139
9	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe	m3	21	62,4425	1311,293

		suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, cariori. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок).			13,1425	275,993
10	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	3	1323,3927 346,1259	3970,178 1038,378
11	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).наружный вход на чердак	buc	1	1323,3927 346,1259	1323,393 346,126
12	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением стальной штангой, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2).***Проф лист толщ, 0,45 матовый крупнозернистый,цвет согласовать с заказчиком Material marunt (material pn lipit tabla )=1.05	m2	2105	239,534 61,2	504219,07 128826
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия).***снегодержатели (установка снегодержателей из листовой стали под цвет кровли	m	265	56,2613 5,2413	14909,245 1388,945
14	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, cherenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.).***пожарная лестница	kg	150	44,2205 8,3955	6633,075 1259,325
15	CN29A22	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini	t	0,15	994,8458	149,227

		alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual. Pentru vopsitorie executata la sol - aplicarea unui strat suplimentar de vopsea pe baza de rasini alchidice (Окраска вручную красками на основе алкидных смол, на земле, в 1 слой грунта и 1 слой краски поверхностей металлических конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи и т.д.), из легких профилей, при применении одного дополнительного слоя краски на основе алкидных смол).***окраска пожарной лестницы			522,5458	78,382
16	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке).***цвет белый 125*89мм material marunt (carbuni,apartare)=1.05	buc	38	254,34 91,8	9664,92 3488,4
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).***желоб д,125мм , цвет белый Material marunt=1.03	m	315	205,6325 15,3	64774,238 4819,5
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).***цвет белый д,89 мм material marunt=1.02	m	175	164,505 17,85	28788,375 3123,75
19	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile	m2	40	94,105	3764,2

		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.02 берутся по проекту).***обрамление вент каналов существующих из бруска 50*50мм			15,045	601,8
20	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности до 40 м2 включительно). Обшивка вент каналов на чердаке material marunt (ulei mineral ,alb de zinc ,cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.=1.05	m2	20	224,5325	4490,65
					51	1020
21	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata	m2	20	251,819	5036,38

		anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно).***обшивка вент каналов в том числе и калпаки material marunt (material pt.lipit tabla =1.05			79,05	1581
22	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.0075 берутся по проекту).***обрешетка из бруска 50*50мм	m2	250	46,605 15,045	11651,25 3761,25
23	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata	m2	250	251,819	62954,75

	anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением самонарезными болтами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно).***обшивка вент каналов в том числе и калпаки Material marunt (material pt lipit tabla )=1.05		79,05	19762,5
--	---	--	-------	---------

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>7698,978</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

Total		1090843,148
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	94439,347
Total		1185282,495
Cheltuieli de transport	2,0000%	13922,72
Total		1199205,215
Cheltuieli de regie	1,5000%	17988,078
Total		1217193,294
Beneficiu de deviz	2,0000%	24343,866

<b>Total General fara TVA</b>	<b>1241537,16</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>248307,43</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1489844,59</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>393497,281</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

